МУНИЦИПА ЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИП АЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПА ЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

_,,...~ «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
...... АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПА ЛЬ РАЙОНЫНЫН,
магАРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т. Алексеевское

О проведении диагностических исследований в рамках республиканской
системы оценки качества образования на 2020 год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 24.11.2020 №под-1239/20 «О проведении диагностических
исследований в рамках республиканской системы оценки качества образования на
2020 год»,

приказываю:

1. Провести диагностические исследования в форме анкетирования
учителей, руководителей и обучающихся 7-8 классов МБОУ АСОШ NоЗ им.
Г.С.Боровикова по направлениям: качество управления, качество преподавания,
качество школьной среды (далее - диагностические исследования) в рамках
республиканской системы оценки качества образования на 2020 год в следующие
сроки:

26 ноября 2020 года с 08:00 до 18:00 часов;
27 ноября 2020 года с 08:00 до 18:00 часов.

/ 2. Методиста МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан» Гиниятову Л.Р. назначить ответственной за
проведение диагностического исследования в Алексеевском муниципальном
районе.

3. Гиниятовой Л.Р. организовать проведение процедуры диагностического
исследования обучающихся в МБОУ АСОШ №3 им. Г.С.Боровикова, с учетом
соблюдения конфиденциальности информации ограниченного доступа,
объективности для реального оценивания состояния обученности обучающихся и
возможности дальнейшей целенаправленной работы над устранением проблем и
недостатков.

4. Директору АСОШ NоЗ им. Г.С.Боровикова Шакировой Д.Д.:
4.1. создать необходимые

исследования;
условия для проведения диагностического

4.2. назначить приказом школьных координаторов специалистов,
ответственных за проведение диагностического исследования в образовательной
организации;

4.3. провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения
диагностических тестирований (ответственный организатор, организаторы в
аудиториях);

4.4. обеспечить участие обучающихся в диагностическом тестировании по
типу международных исследований и функциональной грамотности в следующие
сроки:

26ноября 2020 года с 08:00 до 18:00 часов;
24ноября 2020 года с 08:00 до 18:00 часов.
4.5. провести разъяснительную работу

представителями) обучающихся по порядку
результатов диагностического исследования;

4.6. внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения диагностического исследования, сохраняя режим
работы (перемены и график питания);

4. 7. использовать результаты диагностических тестирований при реализации
мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательной
организации;

4.8. провести сопоставительный анализ полученных результатов
диагностических тестирований с итогами государственной итоговой аттестации,
определив перечень типичных ошибок, допущенных обучающимися и меры по их
устранению и полученные результаты направить Гиниятовой Л.Р. на электронную
почту Jiligiпyatova@yandex.n1 в срок до 20 декабря 2020 года.

4.9. обеспечить соблюдение требований законодательства Российской
Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19);

4.1 О. руководствоваться следующими документами:
- Инструкция пользователя платформы АВВУУ Мониторинг (приложение 1 ).
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по воспитательной работе Кирюхиной Л.Н.

с родителями (законными
проведения и использованию

Начальник отдела образования Сулейманов Р.Б.

Гиниятова Л.Р.
8-84341-25640